Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht BEZOEKADRES
Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

Aan de fractie van Forum voor Democratie POSTADRES

Aan de fractie van Maastricht van Nu Postbus 4902

de heer B. Nab en J. Smeets 6202 TC Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake besluit college om 15 december 2023 --

kosten nieuw identiteitsbewijs te vergoeden na Verz. 15 december 2023

‘transitie’.

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
TMPI (Tamara) Bogaert, van 06 21597428 2023.04637
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Tamara.van.Bogaert@maastricht.nl -- --

Geachte heer Nab en Smeets,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fracties gesteld heeft.

Vraag 1: Kan het college de raad uitleggen waarom er is geopteerd voor het besluit om het voorstel over te nemen zonder een in stemming gebrachte motie?

Antwoord 1: In dit geval heeft de indiener schriftelijke vragen gesteld waar wij positief op hebben geantwoord. Het aandragen van een verzoek kan een fractie of raadslid dan ook via verschillende vormen voordragen.

Vraag 2: Kan het college duidelijkheid verschaffen over hoe dat nieuwe document er in de praktijk uit komt te zien? Wordt er slechts een aanpassing gedaan onder het kopje ‘geslacht’, of wordt er een volledig nieuw document verstrekt met een nieuwe geldigheidsduur van 10 jaar voor volwassenen en een geldigheidsduur van 5 jaar voor kinderen?

Antwoord 2: Er wordt geen wijzing gedaan in bestaande documenten, maar éénmalig een nieuw paspoort of ID-kaart vergoed na geslachtsverandering.

Vraag 3: Kan het college toelichten in hoeverre dit nieuwe beleid niet indruist tegen artikel 1 van onze Grondwet?

Antwoord 3: Alle Nederlanders die zich in Nederland bevinden zijn gelijk. Toch hebben vele mensen die een geslachtstransitie ondergaan een afstand tot participeren in de samenleving. Zij raken vaker werkloos of hebben moeite met het vinden van een betaalde baan. Om te kunnen voorzien in een gelijke behandeling is het een recht om in bezit te zijn van een geldig identiteitsbewijs. Door het aanbieden en vergoeden van een nieuw identiteitsbewijs, bevorderen we de participatie van transgenders in de samenleving en in Maastricht.

PAGINA
lvan?2

uadea N[IPPYLIYOS


Vraag 4: Zijn er momenteel ook andere groepen die in de gemeente Maastricht, om wat voor redenen dan ook, de kosten voor persoonsdocumenten kunnen laten vergoeden?

Antwoord 4: Er zijn momenteel geen andere groepen in Maastricht die kosten voor een persoonsdocument krijgen vergoed.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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